ВИХАРЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2017 										 № 3/4
д. Вихарево

О назначении местного
референдума по самообложению граждан

              В соответствии с пунктом 5 ст.15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», ст.9 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186 –ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области, ст.12 Устава муниципального образования Вихаревское  сельское поселение, на основании распоряжения администрации Вихаревского сельского поселения от 13.06.2017 № 10 «Об  инициативе проведения референдума по вопросу  введения  самообложения граждан на территории Вихаревского сельского поселения»    Вихаревская  сельская Дума РЕШИЛА:

   1.  Поддержать инициативу проведения местного референдума по    вопросу введения самообложения граждан, выдвинутую администрацией Вихаревского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]       2.      Назначить местный референдум на воскресенье 10 сентября 2017 года по вопросу «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2018 году в сумме   сто пятьдесят  рублей с  каждого совершеннолетнего  постоянно  проживающего  жителя сельского поселения на освещение улиц населенных пунктов».
1.  Обнародовать данное решение на информационных стендах
сельского поселения.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава поселения						Л.Е.Маркова